7-8. Leone itaque imperatore Hagio Longobardie
 prefectus atque dux, gener vero regis Francie,
 rebellione adversus imperatorem mota omnem re-
 gionem suam mancipavit ditioni. Qua re cognita
 imperator Constantinum mensse prepositum cum
 omnibus occiduis legionibus ad Flagionem expu-
 gnandum misit. Consertaque pugna victa Constau-
 tini acies est, trucidatus exercitus : unns ipso
 salutem egre expedit.

9. Tantum fuit solis deliquium, ut hora sexta
 stellæ in coslo apparuerint. Cæterum orta sunt to-
 nitrua ventorumque compressiones et turbines
 atque fulgura, adeo ut septem homines in fori gra-
 dibus incendio assumpti sint.

10. Expugnata Samus urbs munita ab Agarenis,
 sub jugum misso ipso quoque eorum prætoris ac
 duce Paspala. Leo imperator in imperatoris patrem
 Zautzam promovit, cum illius filiam Zoen in ux-
 orem accepisset, extincto illius viro Theodoro
 Gauaniato veneno quodam. Stephano autem pa-
 triarcha e vivis sublato, ejus loco ordinatur An-
 tonius dictus Cauleas.

853 11. Venit et nuntius a prætoris Macedoniz,
 in destinato habere Symeonem Bulgarorum prin-
 cipem ut infestis signis incurset Romanam ditio-
 nem. Hinc exiit Symeonis ira : Zautzæ imperato-
 ris patri servus erat nomine Musicus. Is Siaracio
 et Cosmæ Helladicis, hominibus auri avaris ac ne-
 gotiatoribus, amicitia junctus est. Hi turpis lucr-
 tibus causa, eoque spectantes ut quovis modo rem fami-
 liarem augerent, intercessione ac potentia Musici,
 quæ in urbe erat, Bulgarorum negotiationem The-
 salonicam avocare, quod male Bulgarorum com-
 merciis cedebat. Bulgari hæc Symeoni nuntiaver-
 unt. Ille Leoni imperatori curavit intimare : imperator
 vero obstante imperatoris patre, cujus in Musicum
 propensi animi essent, veluti vacui nugæ cerebri
 cuncta audiebat.

12. Furore igitur actus Bulgarus adversus Ro-
 manos copias educit. Quibus cognitis imperator
 Crenetum magistrum militiæ adversus Bulgaros
 armis instructum, multisque urbis proceribus ac
 officialibus fretum, adversus Symeonem mittit.
 Consertaque pugna in Macedonia in fugam vertun-
 tur Romani, jugulato tum Creneto tum Armeno
 Curticio reliquisque omnibus. Ex Chazaris, qui in
 Leonis fœderatorum agmine merebant, capti, præ-
 cisisque eis naribus, Romanorum probro, in urbem
 a Symeone missi sunt. Hos ut vidit imperator, ira
 percitus Nicetam cui cognomen Scleri (i. e. duri)
 cum triremibus in Danubium misit, Turcorum au-
 xilia muneribus datis corrogaturum, et ut bellum

VARIÆ LECTIONES.

Εἰς τὸν marginem P.

adversus Symeonem moverent. **854** Profectus vero ille, communicatoque cum ipsorum capitibus Arpade ac Cursane consilio, pactisque his Symeonem se bello incessuros, ac datis obsidibus ad imperatorem reversus est. Rursusque imperator Eustathium patricium navaliumque copiarum drungarium mari misit; Nicephorum vero patricium Phocam domesticum cum legionibus terra destinavit, ingressusque ad ipsam usque Bulgariam pervasit. Porro imperator, qui paci studeret tanto belli apparatu, Constantiniacem quæstorem ad Symeonem misit, qui ea quæ pacis essent consuleret. Symeon vero omni illa in ipsum terra marique motione comperta, quæstorem, velut qui dolo venisset, compingit in carcerem. Transmisso igitur Turci amne, interim dum Symeon in Phocæ exercitu occupatur, Bulgariam omnem sub jugum miserunt ac captivarunt. Hæc ut Symeon accepit, adversus Turcas proficiscitur. Hi contra trajicientes pugnam cum Bulgaris conserunt. In his fusus fugatusque Symeon, ut vix ipse in Distra incolu- nis salvusque evaserit. Turci vero imperatorem rogarunt ut mitteret qui Bulgarorum captivos redimerent. Quod et fecit imperator, missis in eam rem civibus, et ut lytrum pro eis darent.